
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury
iliiilgiflBlBaBSSSBSSiilBÍKBihlliSII^

:;ii<. .^yiiiiiiniiisin^^^^^
:^i§l B

Práci předložil(a) student(ka): Aneta Macourkova
Název práce: Analysis of the usage emoji in Internet communication on WhatsApp

Oponent: Alice Tihelková

l. CÍL PRÁCE: Cílem práce bylo pojednat o významu a užití emoji v komunikační aplikaci WhatsApp. Tento cíl byl
splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Autorka si zvolila velmi aktuální téma z oblasti online komunikace. Práce má
velmi kvalitně zpracovanou a dobře ozdrojovanou teoretickou část, která se zabývá online komunikací, emoji a
emotikony a historií aplikace WhatsApp. Praktická část je založena na autorčině dotazníkovém šetření ohledně užití
emoji a jeho kvantitativní prezentaci formou grafů, které jsou velmi dobře graficky zpracovány. Práce také obsahuje
glosář, jehož funkce v textu mi však není zcela zřejmá.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA:
Práce je psána kvalitní a poutavou angličtinou, v níž se téměř nevyskytují chyby. Jediným nedostatkem je občasné
uhýbání od akademického stylu k neformálnímu nebo subjektivnímu jazyku (a huge advantage, a lot of information,
I personally find this topic very interesting). Místy se objevují drobné nesrovnalosti v grafické úpravě (například
příliš velké mezery v textu, str. l nebo změna fontu n str. 5). Přílohová část obsahuje obě verze dotazníku (českou i
anglickou).

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE:

Autorka odevzdala práci, ve které prokázala schopnost pracovat se zdroji a vytvořit kvalitní akademický text.
Zároveň je třeba kladně hodnotit způsob, jakým zpracovala dotazníkové šetření, i počet respondentů, který se jí
podařilo shromáždit. Na druhou stranu, práce skýtala ještě další možnosti než pouhé kvantitativní zpracování dat;
přímo se nabízela možnost analyzovat korpus reálných online komunikací a více se věnovat užití emoji ze
sociolingvistického/pragmatického hlediska. Celkově však klady práce výrazně převažují.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
l. Můžete blíže objasnit zařazení glosáře do Vaší práce a výběr hesel v tomto glosáři?
2. Domníváte se, že užití emoji komunikaci zefektivnilo a obohatilo, nebo naopak vedlo/vede k jejímu chudnutí v
důsledku neochoty komunikujících vyjadřovat se slovně?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: výborně
Datum: 22. 8. 2022

Podpis: Alice Tihelková


